ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KỲ PHÚ

Số: 42/BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Kỳ Phú, ngày 10 tháng 06 năm 2024

BÁO CÁO

Công tác Cán bộ, công chức xã Kỳ Phú năm 2024

Kỳ Phú là xã thuộc xã loại II, theo quy định được biên chế thì số lượng cán

bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách được bố trí như sau:

Tổng số CBCC được bố trí 32 người, trong đó:

+ Cán bộ: 11 người

+ Công chức: 09 người

+ Người hoạt động không chuyên trách: 12 người

Hiện nay CBCC xã Kỳ Phú mới được bố trí 25/32 người, trong đó:

+ Cán bộ: 10 người;

+ Công chức: 08 người

+ Người hoạt động không chuyên trách: 07 người (kiêm nhiệm)

Khuyết vị trí cán bộ: Phó bí thư Đảng ủy; vị trí công chức: Văn hóa xã hội (

Lĩnh vực văn hóa, thể dục, thể thao).

Từ ngày 01/07/2024 thực hiện Quyết định  số 1480/QĐ -UBND ngày

27/03/2024 của UBND huyện Kỳ Anh về việc nghỉ hưu để hưởng chế độ Bảo hiểm

xã hội của đồng chí Nguyễn Tiến Hạnh - công chức Tư pháp - Hộ tịch.

Kỳ Phú hiện nay đang thực hiện quyết liệt nhiệm vụ xây dựng NTM kiểu mẫu,

tích tụ ruộng đất, Chuyển đổi số, xây dựng xã Thương mại điện tử….Thời gian vừa

qua vị trí công chức văn hóa – xã hội đã bố trí cán bộ kiêm nhiệm và xét thấy đồng

chí được bố trí kiêm nhiệm thực hiện tốt chức trách nhiệm vụ, các phong trào trên

địa bàn xã được duy trì và phát triển. Còn đối với vị trí công chức Tư pháp, UBND

xã đã rà soát để bố trí kiêm nhiệm sau khi đồng chí Nguyễn Tiến Hạnh nghỉ hưu

theo chế độ, nhưng với số lượng cán bộ, công chức hiện nay của Kỳ Phú đang thiếu,

trình độ chuyên môn  thì không phù hợp để bố trí, khối lượng công việc của công

chức Tư pháp liên quan trực tiếp đến nhiều lĩnh vực.

Để đáp ứng yêu cầu công việc hiện nay, như là hoàn thành việc cấp đổi giấy

chứng nhận quyền sử dụng đất sau khi tích tụ tại đơn vị Phú Trung, xử lý các tồn

đọng cấp đất trái thẩm quyền, dân số đông, lượng chứng thực giao dịch hợp đồng và

thực hiện các nhiệm vụ chuyên môn tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của xã….

Xã Kỳ Phú xin báo cáo tình hình và đề xuất UBND huyện, Phòng Nội vụ,

Phòng Tư pháp huyện xem xét, bố trí công chức đảm nhiệm lĩnh vực Tư pháp - Hộ

tịch trong thời gian tới, để xã Kỳ Phú hoàn thành các mục tiêu, nhiệm vụ đề ra trong

năm 2024.

Nơi nhận:

- UBND huyện Kỳ Anh

- Phòng Nội vụ huyện;

- Phòng Tư pháp huyện

- Ban thường vụ Đảng ủy;

- Chủ tịch, các phó CT UBND;

- Lưu: VT

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

    Nguyễn Kiên Quyết

		2024-06-11T15:44:37+0700

		ubkyphu.ka@hatinh.gov.vn
	2024-06-11T16:28:59+0700